
UNE 204001

580096
580111
580116

STE-26
STE-45
STE-66

26 kV
45 kV
66 kV

257
399
449

3
5
6

Código Ref. Tensão 
de trabalho

Altura 
(mm) Classe

Isolamento
Segurança

Bancos
Ex

te
rio

r

30501 STE
Banco isolante 
de uso exterior

Fabricada em polipropileno copolímero de alto impacto.
A superfície da plataforma é rugosa e antiderrapante.
Nas extremidades das pernas, são incorporadas tampas de borracha que con-
ferem maior aderência ao solo e proteção contra o desgaste.
Plataforma: 525x525 mm

Conforme à norma UNE 204001.
Pés fabricados com tubo preenchido com espuma conforme a norma IEC 60855.

Alta estabilidade
Alta resistência ao impacto

Alta resistência ao deslizamento

Banco isolante
de uso exterior




