

Isolamento Segurança

Bancos

Banco isolante de uso exterior



Alta estabilidade
Alta resistência ao impacto
Alta resistência ao deslizamento

30501 STE

Banco isolante de uso exterior

Fabricada em polipropileno copolímero de alto impacto.

A superfície da plataforma é rugosa e antiderrapante.

Nas extremidades das pernas, são incorporadas tampas de borracha que conferem maior aderência ao solo e proteção contra o desgaste.

Plataforma: 525x525 mm

Conforme à norma UNE 204001.

Pés fabricados com tubo preenchido com espuma conforme a norma IEC 60855.



Código	Ref.	Altura (mm)	Classe	Tensão de trabalho
580096	STE-26	257	3	26 kV
580111	STE-45	399	5	45 kV
580116	STE-66	449	6	66 kV

 UNE 204001

Exterior